EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2009
PROCESSO 042/2009-PMM

Partes: Prefeitura Municipal de Matinhos e

Objeto: Elaboração do PAR – Plano de Ações Articuladas, da criação do
CME- Conselho Municipal de Educação e criação do CAE- Conselho de
Alimentação Escolar

Valor: R$ 6.000,00 (seis mil reais).

Dotação Orçamentária:

Prazo: 60 (sessenta) dias
Foro: Comarca de Matinhos
Data: 20/02/2.009

Celso da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Ratifico nos termos do Artigo 26 da Lei 8666/93 e do parecer Jurídico
nº033/2009.

Eduardo Antonio Dalmora
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 030/2009

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MATINHOS
CONTRATADO: M Futata Assessoria Integrada Ltda.
OBJETO:  Elaboração do PAR – Plano de Ações Articuladas, da criação do
CME-  Conselho  Municipal  de  Educação  e  criação  do  CAE-  Conselho  de
Alimentação Escolar
PROCESSO Nº 042/2009
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação - PMM

VALOR GLOBAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais),

PRAZO: 60 (sessenta) dias
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 20/02/2009

Matinhos, 20 de fevereiro de 2.009

Celso da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DO EDITAL DA TOMADA DE PREÇO N.º 002/2009

Objeto: Contratação  de  Empresa  Especializada  para  Prestação  de
Serviços de Roçada, varrição e coleta de material orgânico.
Tipo: Menor preço por LOTE
Preço Máximo: Lote I R$ 51.520,90 (cinqüenta e um mil quinhentos e vinte
reais e noventa centavos)
Preço Máximo: Lote II Valor R$ 59.640,38 (cinqüenta e nove mil seiscentos e
quarenta reais e trinta e oito centavos)
Preço Máximo: Lote III R$ 21.052,39 (vinte um mil cinqüenta e dois reais e
trinta e nove centavos).
Abertura: Dia 24 de abril de 2009, às 9:00 horas, na Sala de Licitações, da
Prefeitura Municipal de Matinhos, Rua Pastor Elias Abrahão, n.º 22 – Matinhos
– Paraná.

Informações Complementares: O Edital e demais informações encontram-se
à disposição dos interessados no Setor de Licitações e Cadastro da Prefeitura
Municipal de Matinhos, no endereço acima indicado, ou pelo telefone 3452-
8017.

Matinhos 02 de abril de 2009.

                                                      Celso da Silva

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PROCESSO N.º032 /2009
LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇO N.º 002/2009 – PMM
DATA: 31/03/2009

RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO

Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1.º da Lei n.º 8.666,
de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em
epígrafe, cujo julgamento dá-se da seguinte forma: FRUSTRADA porque
houve questionamento referente ao edital e seus anexos, e foi pedido
para que se procedesse à retificação e marcar nova data de abertura
dos envelopes conforme a ata do presente certame.

Celso da Silva

Presidente Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2009
PROCESSO 059/2009-PMM

Partes: Prefeitura Municipal de Matinhos e G M Auto Posto Ltda.

Objeto: Fornecimento de Combustíveis

Valor: R$ 79. 660,00 (setenta e nove mil seiscentos e sessenta reais),

Dotação  Orçamentária:  . Secretaria  Municipal  de  Saúde:-
12.2.103020091.2.066.3390.30,00
Secretaria  Municipal  de  Industria,  Comercio  Esporte  e  Turismo:  –
0901.23.122.0003.2.043 3.3.90.30.00
Secretaria Municipal de Obras:– 1101.15.122.0003.2. 050.3.3.90.30.00
Secretaria Municipal de Administração: – 40104.122.0013.2.012.3390.30.00
Secretaria  Municipal  de  Educação  e  Cultura:–
0801.12.122.0003.2.032.3390.30.00
Secretaria Municipal do Meio Ambiente: – 1001.18.122.0003.2.045.3390.30.00
Secretaria  Municipal  da  Criança  e  Desenvolvimento  Social:
07.01.081220003.2.019.3.3.9030.00
Prazo: 60 (sessenta) dias
Foro: Comarca de Matinhos
Data: 13/01/2.009

Celso da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Ratifico nos termos do Artigo 26 da Lei 8666/93 e do parecer jurídico nº
047/2009

Eduardo Antonio Dalmora
Prefeito Municipal

                                         EXTRATO DE CONTRATO
Nº 069/2009

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MATINHOS
CONTRATADO: G M Auto Posto Ltda.
OBJETO: Fornecimento de Combustíveis
PROCESSO Nº 059/2009
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação - PMM

VALOR GLOBAL: R$ 79. 660,00 (setenta e nove mil seiscentos e sessenta
reais),

PRAZO: 60 dias
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 13/01/2009

Celso da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2009
PROCESSO 013/2009-PMM

Partes: Prefeitura Municipal de Matinhos e Transresiduos Transporte de
Resíduos Industriais Ltda.

Objeto: Coleta de Lixo Hospitalar

Valor: R$ 30.600,00 (trinta mil e seiscentos reais).

Dotação Orçamentária: 10.01.18.541.0031.2047 – 3.3.90.39.00 Fonte – 1000
– Secretaria Municipal de Saúde.
Prazo: 90 (noventa) dias
Foro: Comarca de Matinhos
Data: 02/01/2.009

Celso da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Ratifico nos termos do Artigo 26 da Lei 8666/93.

Eduardo Antonio Dalmora
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 018/2009

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MATINHOS
CONTRATADO: Transresiduos Transporte de Resíduos Industriais Ltda.
OBJETO: Coleta de Lixo Hospitalar
PROCESSO Nº 013/2009
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação - PMM

VALOR GLOBAL:: R$ 30.600,00 (trinta mil e seiscentos reais),

PRAZO: 90 (noventa) dias
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 02/01/2009

Matinhos 02 de Janeiro de 2.009

Celso da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

	Presidente da Comissão Permanente de Licitação
	DATA: 31/03/2009
	RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO